

## Registrering av distanskontakter, fr o m 240401, Vårdval Rehab

Kontakttyp	Personalkategori	Beskrivning, exempel	Patientavgift	Ersättning kontakt-poäng
<b>Skriftlig distanskontakt</b> Kontakttyp: BR	Alla legitimerad personal	Administrativ kontakt som sker via exempelvis chatt eller 1177 vårdguidens meddelandefunktion	0	0
<b>Telefon</b> Kontakttyp: T	Alla legitimerad personal	Administrativ kontakt t ex samtal med patienten som leder till en bokning hos samma vårdgivare i direkt anslutning till samtalet, allmänna upplysningar, generell rådgivning eller information om kommande vårdkontakt, öppettider och dylikt i de fall ingen medicinsk bedömning görs.	0	0
<b>Telefonkontakt med medicinsk bedömning</b> Kontakttyp: TB	All legitimerad personal	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ex medicinsk bedömning och beslut om behandling eller ytterligare utredning.	160 kr  80 % av motsvarande fysiskt besök oavsett om kontakten är planerad eller ej.	0,2
<b>Videodistansmöte, enskilt</b> Kontakttyp: M Besöksform: E Åtgärdskod: ZV051 och/eller XS014	Fysioterapeut	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ordinarie personal på enheten	200 kr	1,0**
	Arbetsterapeut, logoped	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ordinarie personal på enheten	200 kr	1,0**
<b>Videodistansmöte, team</b> Kontakttyp: M Besöksform: T	All legitimerad personal	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ordinarie personal på enheten	200 kr	2**

Åtgärdskod: ZV051 och/eller XS014 + AU124, AU125 AW010, AW020, AW024, AW026, AW027, AW029, AW035, AW037 eller DV077				
<b>Videodistansmöte, patientutbildning grupp</b> Kontakttyp: (M) Besöksform: (G/GT) Åtgärdskod: ZV051 och/eller XS014 + UX401	All legitimerad personal	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ordinarie personal på enheten	50 kr	0,6
<b>Videodistansmöte, gruppbaserad behandling</b> Kontakttyp: (M) Besöksform: G/GT Åtgärdskod: ZV051 och/eller XS014	All legitimerad personal	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, ordinarie personal på enheten	50 kr	0,3
<b>Skriftlig distanskontakt som ersätter besök</b> Kontakttyp: BR Åtgärdskod: ZV051	All legitimerad personal	Kvalificerad hälso- och sjukvård*, exempelvis iKBT och chatt	160 kr  80 % av motsvarande fysiskt besök oavsett om kontakten är planerad eller ej	0,2

Exempel och förtydligande

**\*Krav på kvalificerad hälso- och sjukvård:**

Journalanteckning upprättas där medicinsk bedömning och beslut om åtgärd går att utläsa. Det ska ske i en dialog mellan vårdgivare och patient och det ska innehållsmässigt motsvara ett öppenvårdsbesök.

**Registrering av vårdkontakt:**

Sker då kraven på kvalificerad hälso- och sjukvård är uppfyllda enligt ovanstående kriterier. Vårdkontaktarna ska rapporteras in till VGR.

**Receptförnyelse, hjälpmedel och sjukskrivning:**

Enligt beslut från Sakkunniggrupp terminologi och klassifikationsfrågor inom hälso- och sjukvård, RAKEL/STOK, 2018-03-15 (RS 2018-00133) om registrering av distanskontakter så fastställs vissa vårdkontakter som inte är att betrakta som kvalificerad hälso- och sjukvård. Där klargörs bland annat: "Sjukskrivning, recept, hjälpmedel: a. Förlängning av sjukskrivning för sedan tidigare kända problem utan ställningstagande till eventuella nytillkomna besvär. b. Förnyelse av läkemedelrecept eller hjälpmedelsförskrivning för sedan tidigare kända problem utan ställningstagande till eventuella nytillkomna besvär." Dessa insatser genererar alltså ingen ersättning via målrelaterad ersättning för täckningsgrad från 2023-01-01.

**Skriftlig digital distanskontakt:**

Oavsett hur lång tid en dialog via chatt eller sms pågår ska registrering av vårdkontakt ske i de fall då hälso- och sjukvårdspersonalen dokumenterar i journalen. I journalanteckningen ska framgå upptagen anamnes, status, medicinsk bedömning samt åtgärd. Säker autentisering krävs.

**Ljud och bild i realtid:**

I de fall distanskontakten via videolänk resulterar i en journalanteckning med upptagen anamnes, status, medicinsk bedömning samt åtgärd ska det registreras som en vårdkontakt.

**Egenmonitorering:**

Egenmonitorering bedöms inte i sig själv vara en kvalificerad hälso- och sjukvårdsåtgärd. Det kan däremot vara underlag för en kvalificerad hälso- och sjukvårdsåtgärd, som då registreras utifrån behov av åtgärd och kontaktform. Regionala KVÅ-koder finns för start och avslut av egenmonitorering, se länk:

[Regional Riktlinje egenmonitorering \(vgregion.se\)](https://vgregion.se)



## Nya patientavgifter från 1 april

Regionfullmäktige har beslutat om nya patientavgifter i Västra Götalandsregionen (VGR) från och med 1 april. VGR har idag lägsta avgifter i landet jämfört med andra regioner och de nya avgifterna beräknas ge VGR ökade intäkter på cirka 100 miljoner kronor. De nya patientavgifterna för besök på vårdcentral justeras för att bli mer lika oberoende av vilken personalkategori patienten träffar.

De huvudsakliga förändringarna innebär bland annat att:

- Patientavgiften för besök på akutmottagningen höjs från 300 till 400 kronor.
- Patientavgiften för läkarbesök höjs från 100 till 200 kronor (gäller den vårdcentral där patienten är listad)
- Patientavgiften för besök på rehabmottagning höjs från 100 till 200 kronor.
- Patientavgiften för besök hos sjuksköterska återinförs för personer som fyllt 65 år och blir 50 kronor (gäller den vårdcentral där patienten är listad)
- En patientavgift införs för digitala vårdbesök, till exempel chat och telefonrådgivning under förutsättning att de uppfyller kraven på kvalificerad hälso- och sjukvård. Avgiften blir då 80 procent av vad ett motsvarande fysiskt besök hade kostat.
- Högkostnadsskyddet i öppen vård höjs från 1300 kronor till 1400 kronor.